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§ 126
Godkännande av Helsingfors stads bokslut för år 2023

HEL 2023-014385 T 02 06 01 00

Beslut

Stadsfullmäktige godkände Helsingfors stads, kommun-Helsingfors och 
social-, hälsovårds- och räddningssektorns bokslut för år 2023.

Helsingfors stad

Räkenskapsperiodens resultat för Helsingfors stad ska disponeras en-
ligt följande:

Över-/underskott i de affärsverk som nämns nedan ska överföras till 
balansräkningens eget kapital för respektive affärsverk enligt förslag 
från dess direktion.

Över-/underskott i de fonder som nämns nedan ska överföras till re-
spektive fonds fondkapital i enlighet med fondens stadgar.

Dessutom ska räkenskapsperiodens resultat för Helsingfors stads övri-
ga verksamhet disponeras enligt följande:

Kommun-Helsingfors
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Räkenskapsperiodens resultat för kommun-Helsingfors ska disponeras 
enligt följande:

Över-/underskott i de affärsverk som nämns nedan ska överföras till 
balansräkningens eget kapital för respektive affärsverk enligt förslag 
från dess direktion.

Över-/underskott i de fonder som nämns nedan ska överföras till re-
spektive fonds fondkapital i enlighet med fondens stadgar.

Dessutom ska räkenskapsperiodens resultat för den övriga verksamhe-
ten disponeras enligt följande:

Social-, hälsovårds- och räddningssektorn

Räkenskapsperiodens resultat för social-, hälsovårds- och räddnings-
sektorn ska disponeras enligt följande:

- räkenskapsperiodens överskott 28 998 029,12 euro ska upptas som 
eget kapital i social-, hälsovårds- och räddningssektorns balansräkning 
i överskott/underskott från tidigare räkenskapsperioder.

Behandling

På förslag av ordföranden godkände stadsfullmäktige en handlägg-
ningsordning enligt vilken ärendena 6 och 7 på föredragningslistan be-
handlades tillsammans.
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Föredragande
Stadsstyrelsen

Upplysningar
Pia Ojavuo, budgetchef, telefon: +358931076759

pia.ojavuo(a)hel.fi

Bilagor

1 Helsingfors stads bokslut 2023
2 Stadin HYTE barometri 2024

Sökande av ändring

Kommunalbesvär, fullmäktige

Beslutsförslag

Beslutet stämmer överens med förslaget.

Föredragandens motiveringar

Bokslut

Kommunens räkenskapsperiod är kalenderåret. Stadsstyrelsen ska 
upprätta ett bokslut för räkenskapsperioden före utgången av mars 
månad året efter räkenskapsperioden och lämna det till revisorerna för 
granskning. Efter revisionen ska stadsstyrelsen förelägga fullmäktige 
bokslutet. Stadsfullmäktige ska behandla bokslutet före utgången av 
juni månad.

Helsingfors har utarbetat separata bokslut för Helsingfors stad i sin helhet, kommun-Helsingfors 
och social-, hälsovårds- och räddningssektorn.

Helsingfors stad som helhet är indelad i den statligt finansierade social-
, hälsovårds- och räddningssektorn och kommun-Helsingfors, som be-
står av fostrans- och utbildningssektorn, kultur- och fritidssektorn, 
stadsmiljösektorn, centralförvaltningen och affärsverken. I 2023 års 
bokslut delas rapporteringen om Helsingfors stads ekonomi in i tre hel-
heter: Helsingfors stad, kommun-Helsingfors och social-, hälsovårds- 
och räddningssektorn. Helsingfors stads bokslut består av de separata 
bokslut som upprättats för dessa tre helheter.

Från och med 2023 delas rapporteringen om Helsingfors stads ekono-
mi som helhet in i två delar: kommun-Helsingfors, som är jämförbart 
med andra kommuner, och den statligt finansierade social-, hälso-
vårds- och räddningssektorn, som är jämförbar med välfärdsområdena. 

Helsingfors stad är den enda kommunen med organiseringsansvar för 
social- och hälsovård samt räddningsväsende. Således saknar 
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Helsingfors stads nyckeltal jämförelseobjekt i Finland från och med 
2023.

Rekordartad befolkningsökning i Helsingfors 2023

Vid utgången av 2023 bodde nästan 675 000 personer i Helsingfors. 
Befolkningsökningen under året uppgick till 10 935 personer, vilket be-
tyder att den relativa ökningen steg till 1,6 procent. Senast överskred 
den årliga befolkningsökningen 10 000 personer år 1965. På samma 
sätt som föregående år bestod befolkningsökningen i Helsingfors näs-
tan helt av flyttningsöverskottet. Helsingfors inflyttningsöverskott upp-
gick till 10 582 personer, varav 8 520 personer kom från utlandet och 
2 062 från Finland. Inflyttningsöverskottet från utlandet var större än ti-
digare år.

Totalproduktionen inom ekonomin vände nedåt 2023 – bostadsbyggandet avtog

Finlands bruttonationalprodukt vände nedåt under det andra kvartalet 
2023 och nedgången blev ännu kraftigare mot slutet av året. Den för-
höjda räntenivån och snabba inflationen minskade konsumenternas 
köpkraft, vilket i Helsingfors syntes främst i en nedgång i efterfrågan 
inom servicebranschen. Finansministeriet har uppskattat att hela lan-
dets bruttonationalprodukt för år 2023 sjönk med ungefär en halv pro-
cent jämfört med föregående år. Produktionsvolymen i Helsingfors 
minskade ungefär lika mycket. 

År 2023 uppgick sysselsättningsgraden till 78,5 procent, vilket var näs-
tan en procentenhet lägre än föregående år. Antalet sysselsatta i 
Helsingfors minskade med 2,3 procent från föregående år. Även anta-
let arbetade timmar minskade. Andelen deltidsanställningar av alla an-
ställningar har vuxit kraftigt.

Den snabba höjningen av räntorna och byggkostnaderna och stegring-
en av inflationen har fått byggandet att avta. I Helsingfors har den 
nedåtgående konjunkturen inom byggbranschen inte inneburit en lika 
dramatisk minskning av antalet påbörjade bostäder som i resten av 
Finland. År 2023 färdigställdes 8 179 bostäder i Helsingfors, och BM-
programperiodens årliga produktionsmål nåddes. Under året inleddes 
byggandet av 5 027 bostäder, men bygglov beviljades endast för 
4 401 bostäder. Antalet bostäder som beviljades bygglov var betydligt 
mindre än de två föregående åren, vilket tyder på att bostadsproduktio-
nen i Helsingfors kommer att avta de närmaste åren.

Befolkningsökningen kräver investeringar

Enligt 2023 års bokslut var utfallet av kommun-Helsingfors ekonomi 
något starkare än budgeterat. Räkenskapsperiodens resultat var 
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437 miljoner euro, vilket överstiger prognosen i budgeten med 13 miljo-
ner euro. Resultatet för år 2022 var 347 miljoner euro. De så kallade 
skatteeftersläpningarna i social- och hälsovårdsreformen, alltså 2022 
års kommunal- och samfundsskatt, som redovisades med högre skat-
tesats och utdelning, ökade skatteinkomsterna med 222 miljoner euro. 
Utan eftersläpningarna skulle 2023 års resultat ha varit något svagare 
än de föregående årens. Verkningarna av 2022 års skattesatser upp-
hör 2024. 

Utgifterna enligt ansvarsprincipen, som är ett ekonomiskt mål för kom-
mun-Helsingfors driftsekonomi i stadsstrategin, ökade med cirka 
4,9 procent under 2023. Tillväxten var något mindre än vad som var 
möjligt enligt den nyaste prognosen för prisindexet för basservice (Fi-
nansministeriet 12/2023). Utfallet av prisindexet för basservice, som 
beskriver förändringen i kostnadsnivån, överskred med råge prognosen 
från hösten 2022, då budgeten utarbetades. Således uppfylldes an-
svarsprincipen trots att verksamhetskostnaderna överskred budgeten 
med 85,5 miljoner euro.

Skatteinkomsterna uppgick till sammanlagt 2 038 miljoner euro 
år 2023. Inkomsterna från kommunalskatten uppgick till 1 192 miljoner 
euro, vilket var 52 miljoner euro mer än budgeterat. Skillnaden berodde 
på skatteeftersläpningarna och på att förvärvsinkomsterna ökade mer 
än väntat.  Som en följd av social- och hälsovårdsreformen minskade 
inkomsterna från kommunalskatten med 61 procent jämfört med 2022.

På grund av befolkningsökningen behövs investeringar i servicelokaler, 
exempelvis skolor, samt i stadsstrukturen och en fungerande kollektiv-
trafik. Kommun-Helsingfors investeringar uppgick sammanlagt till 
849 miljoner euro, varav 289 miljoner euro går till skolor och andra 
byggnader, 140 miljoner euro till stora trafikprojekt och 92 miljoner euro 
till gator och trafikleder. Helsingfors investerade dessutom mycket ge-
nom sina dottersammanslutningar. Om Huvudstadsregionens Stadstra-
fik Ab:s investeringar i kollektivtrafiken räknas med steg den jämförbara 
investeringsnivån 2023 till cirka 1 035 miljoner euro. 

Helsingfors ska finansiera såväl servicekostnader som investeringar 
med sina inkomster från skatter och övriga källor. Staden kunde finan-
siera nästan alla investeringar med internt tillförda medel. Verksamhe-
tens och investeringarnas kassaflöde, som är ett viktigt nyckeltal som 
beskriver en växande stads ekonomiska balans, hade ett balanserat ut-
fall på 23 miljoner euro. Investeringar för sammanlagt 97 miljoner euro 
av dem som beskrevs i 2023 års budget uteblev, vilket förbättrade ut-
fallet av verksamhetens och investeringarnas kassaflöde.
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Kommun-Helsingfors årsbidrag i förhållande till den faktiska investe-
ringsnivån (andelen investeringar som finansierades med internt tillför-
da medel) var 99 procent 2023, då motsvarande nyckeltal var 97 pro-
cent 2022. Andelen 2023 låg på en genomsnittlig nivå jämfört med de 
21 största städerna i Finland (C21-städerna).

Staden amorterade långfristiga lån med 46,7 miljoner euro år 2023. 
Inga nya långfristiga lån upptogs, utan lånebehoven förflyttades till år 
2024. Lånestocken uppgick till 906,0 miljoner euro vid utgången av 
året.

Social-, hälsovårds- och räddningssektorns ekonomi överskred förväntningarna

Utfallet av den statligt finansierade social-, hälsovårds- och räddnings-
sektorns ekonomi blev bättre än förväntat. Sektorns inkomster över-
skred prognosen i budgeten med 43 miljoner euro på grund av bland 
annat att mängden influtna kundavgifter ökade, finansministeriet bevil-
jade startbidrag och sektorn producerade mer service för kommun-
Helsingfors än tidigare.  

Social- hälsovårds- och räddningssektorn överskred sina verksamhets-
kostnader med sammanlagt 32 miljoner euro. Överskridningen berodde 
främst på att Helsingfors andel (40 miljoner euro) av ett underskott på 
HUS-sammanslutningsnivå (100 miljoner euro) bokfördes som en kost-
nad och en avsättning 2023. Verksamhetsbidragets nivå blev -
2 569 miljoner euro. Sektorn tilldelades 2 601 miljoner euro i statsande-
lar för välfärdsområden. Årsbidragets utfall blev 40 miljoner euro och 
resultatet 29 miljoner euro.

Stadskoncernens bokslut

I bokslutet 2023 delas rapporteringen om Helsingfors stads ekonomi in 
i tre helheter även i fråga om koncernerna: Helsingfors stadskoncern, 
koncernen kommun-Helsingfors och den statligt finansierade koncer-
nen social-, hälsovårds- och räddningssektorn. I Helsingfors stadskon-
cerns siffror ingår social-, hälsovårds- och räddningssektorns betydan-
de inkomst- och utgiftsposter. Koncernen social-, hälsovårds- och 
räddningssektorns ekonomi finansieras av staten och har särredovisats 
från Helsingfors stadskoncerns ekonomi. Därför ska man i första hand 
granska den med andra kommuner jämförbara koncernen kommun-
Helsingfors siffror och den med de övriga välfärdsområden jämförbara 
koncernen social-, hälsovårds- och räddningssektorns siffror i stället för 
Helsingfors stadskoncerns siffror. Det är möjligt att jämföra koncern-
bokslutet med de tidigare åren endast när det gäller nyckeltal som be-
skriver ekonomiska balans i Helsingfors stadskoncerns resultaträkning 
och finansieringsanalys.
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Helsingfors stadskoncerns resultat 2023 var cirka 457 miljoner euro. 
Resultatet förbättrades med cirka 6 miljoner euro jämfört med år 2022 
(2022: 451 miljoner euro). Med beaktande av stadskoncernens investe-
ringar visade verksamhetens och investeringarnas kassaflöde 2023 ett 
underskott på -553 miljoner euro, men var 118 miljoner euro bättre än 
2022 (2022: -671 miljoner euro). Helsingfors stads inverkan på verk-
samhetens och investeringarnas kassaflöde i stadskoncernen var 
23 miljoner euro. Helen-koncernens rörelsevinst var 55 miljoner euro 
och bruttoinvesteringarna uppgick till 462 miljoner euro. Helen-
koncernens höga investeringsnivå 2023 och 2022 hade en betydande 
inverkan på underskottet i verksamhetens och investeringarnas kassa-
flöde i stadskoncernens finansieringsanalys.

Koncernen kommun-Helsingfors resultat för 2023 var cirka 427 miljoner 
euro. Kommun-Helsingfors resultat var 437 miljoner euro. Dottersam-
manslutningarna och samkommunerna försvagade koncernen kom-
mun-Helsingfors resultat med 10 miljoner euro. Bland dottersamman-
slutningarna försvagades Helen-koncernens resultat jämfört med 2022. 
De stigande räntorna fick även Helsingfors stads bostäder Ab:s och 
Helsingin Asumisoikeus Oy:s resultat att försvagas och bli negativt 
2023. Koncernen kommun-Helsingfors investeringar 2023 uppgick till 
2 187 miljoner euro, varav kommun-Helsingfors andel var 849 miljoner 
euro. Dottersammanslutningarnas sammanlagda investeringsnivå i 
koncernen kommun-Helsingfors bokslut var 1 338 miljoner euro, vilket 
var något lägre än föregående år (2022: 1 715 miljoner euro). Helen-
koncernens bruttoinvesteringar uppgick till sammanlagt 462 miljoner 
euro 2023 (2022: 562 miljoner euro), varav 318 miljoner euro gick till 
vindkraft, solenergi och jordvärme (2022: 326 miljoner euro).

Koncernen social-, hälsovårds- och räddningssektorns resultat för 2023 
var 30,0 miljoner euro. Räkenskapsperiodens resultat för social-, häl-
sovårds- och räddningssektorn var 29 miljoner euro. Utöver själva sek-
torn påverkas koncernen social-, hälsovårds- och räddningssektorns 
bokslut främst av HUS-sammanslutningens resultaträkning och finan-
sieringsanalys. Koncernen social-, hälsovårds- och räddningssektorns 
investeringar 2023 uppgick till 100,0 miljoner euro, varav social-, hälso-
vårds- och räddningssektorns totala andel var 12,7 miljoner euro. Den 
del av HUS-sammanslutningens investeringar som bokfördes i koncer-
nen social-, hälsovårds- och räddningssektorns bokslut var cirka 87 mil-
joner euro. Allt som allt var investeringsnivån i HUS-
sammanslutningens koncernredovisning 234 miljoner euro. Investe-
ringarna gällde främst byggnader.

Prognos för framtida utveckling
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Genomförandet och finansieringen av ett tioårigt investeringsprogram 
på cirka 10 miljarder euro i enlighet med stadens budget 2024 i en 
osäker ekonomisk omvärld utgör en risk för stadens ekonomiska håll-
barhet. 

Utöver stadens investeringsprogram gör staden omfattande investe-
ringar i kollektivtrafiken och verksamhetslokaler i dottersammanslut-
ningars balansräkningar, vars verksamhet staden huvudsakligen finan-
sierar. Investeringarna finansieras med lån som staden garanterar. 
Stadens borgensansvar ökade 2023 och ökningen förblir kraftig de 
närmaste åren i takt med att Huvudstadsregionens Stadstrafik Ab:s 
spårprojekt, Varikkokiinteistöt Oy:s och bl.a. Fastighets Ab Verksam-
hetslokalerna i Helsingfors projekt för skolor och centraler för hälsa och 
välbefinnande framskrider. Med beaktande av den allmänna ekonomis-
ka utvecklingen ska den framtida utvecklingen av stadens helhetsan-
svar (lånestock, borgen samt långfristiga hyresavtal) samt hållbarheten 
i stadens finansiella ställning omsorgsfullt bedömas årligen i samband 
med budgetberedningen och när det fattas beslut om inledningen och 
tidsplanen för stora investeringsprojekt. Om utvecklingen av stadens 
helhetsansvar rapporteras som en del av budgeten och bokslutet. 

Inom social-, hälsovårds- och räddningssektorn anses den främsta 
ekonomiska risken vara att den statliga finansieringen understiger det 
verkliga behovet, eftersom det bland de faktorer som enligt finansie-
ringsmodellen orsakar kostnader inom social- och hälsovård samt 
räddningsväsende saknas sådana som är viktiga för Helsingfors. 
Dessutom inledde finansministeriet i augusti 2023 en lagberedning där 
en regeringsproposition med förslag till en lag om ändring av lagen om 
välfärdsområdenas finansiering lämnas till riksdagen så att den juste-
ring i efterhand av de faktiska kostnaderna som görs på riksnivå för att 
öka finansieringsmodellens sporrande effekt ska beräknas stegvis ge-
nom att den s.k. självrisken för välfärdsområdena läggs till modellen.

Helsingfors välfärdsbarometer

Dessutom informeras stadsfullmäktige i samband med behandlingen 
av bokslutet 2023 om resultaten av Helsingfors välfärdsbarometer 
(Stadin HYTE-barometri).

Välfärdsbarometern presenterar läget för målen och åtgärderna i 
Helsingfors välfärdsplan våren 2024. Barometern innehåller utvalda 
konkreta lyft bland åtgärderna och åskådliggör helsingforsarnas välbe-
finnande och hälsotillstånd ljuset av uppföljningsindikatorerna för väl-
färdsplanen. Barometern är en välfärdsberättelse om ordnandet av so-
cial- och hälsovården i enlighet med 6 § i lagen om ordnande av social- 
och hälsovård som ska lämnas årligen till stadsfullmäktige.
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Mot bakgrund av den andra uppföljningsinformationen framskrider åt-
gärderna i Helsingfors välfärdsplan bra och en del har redan färdig-
ställts. Man beräknar att hälften är direkt riktade mot helsingforsarna 
och resten mot stadens personal eller olika arbetslag. Arbetet har bi-
dragit till att förbättra helsingforsarnas fysiska funktionsförmåga samt 
psykiska och sociala välbefinnande. Många åtgärder har bidragit till 
trygghetskänslan i vardagslivet och livsmiljöns betydelse.

Det centrala målet för välfärdsarbetet i Helsingfors är att minska skill-
naderna i välfärd och förebygga brister i jämlikheten. Även om det har 
skett en positiv utveckling i fråga om många aspekter av välfärd och 
hälsa är det dock oroväckande att det finns tydliga skillnader mellan 
olika befolkningsgrupper. Skillnaderna mellan bostadsområden enligt 
bakgrundsfaktorer har också ökat.

Helsingfors stad har genomfört sina första välfärdsförhandlingar. I sam-
råd med organisationer och andra partner diskuterades samarbete över 
områdesgränser och förebyggande av segregation, motion och hobby-
er samt psykiskt välbefinnande och missbruk av rusmedel. Resultaten 
av välfärdsförhandlingarna rapporteras noggrannare i välfärdsbarome-
tern.

Föredragande
Stadsstyrelsen

Upplysningar
Pia Ojavuo, budgetchef, telefon: +358931076759

pia.ojavuo(a)hel.fi

Bilagor

1 Helsingfors stads bokslut 2023
2 Stadin HYTE barometri 2024

Sökande av ändring

Kommunalbesvär, fullmäktige

Beslutshistoria

Kaupunginhallitus 10.06.2024 § 367

HEL 2023-014385 T 02 06 01 00

Päätös

Kaupunginhallitus esitti kaupunginvaltuustolle seuraavaa:
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Kaupunginvaltuusto hyväksyy Helsingin kaupungin, kunta-Helsingin 
sekä sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan vuoden 2023 tilinpäätök-
set.

Helsingin kaupunki

Kaupunginhallitus esitti kaupunginvaltuustolle Helsingin kaupungin ti-
likauden tuloksen käsittelystä seuraavaa:

Alla olevien liikelaitosten yli-/alijäämä siirretään kyseessä olevan liike-
laitoksen johtokunnan esityksen mukaisesti taseen omaan pääomaan. 

Alla olevien rahastojen yli-/alijäämä siirretään rahaston sääntöjen mu-
kaisesti kyseisen rahaston pääomaan

Kaupunginhallitus esitti lisäksi, että muu Helsingin kaupungin tilikauden 
tulos käsitellään seuraavasti:

Kunta-Helsinki

Kaupunginhallitus esitti kaupunginvaltuustolle kunta-Helsingin tilikau-
den tuloksen käsittelystä seuraavaa:

Alla olevien liikelaitosten yli-/alijäämä siirretään kyseessä olevan johto-
kunnan esityksen mukaisesti taseen omaan pääomaan. 
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Alla olevien rahastojen yli-/alijäämä siirretään rahaston sääntöjen mu-
kaisesti kyseisen rahaston rahastopääomaan.  

Kaupunginhallitus esitti lisäksi, että muu kunta-Helsingin tilikauden tu-
los käsitellään seuraavasti:

Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala

Kaupunginhallitus esitti kaupunginvaltuustolle sosiaali-, terveys- ja pe-
lastustoimialan tuloksen käsittelystä seuraavaa: 

- tilikauden ylijäämä 28 998 029,12 euroa kirjataan sosiaali-, terveys- ja 
pelastustoimialan taseen omaan pääomaan edellisten tilikausien yli-
/alijäämiin.

Käsittely

10.06.2024 Ehdotuksen mukaan

Asian aikana kuultavana oli talousarviopäällikkö Pia Ojavuo. Asiantunti-
ja poistui kuulemisensa jälkeen kokouksesta.

25.03.2024 Ehdotuksen mukaan

Esittelijä
pormestari
Juhana Vartiainen

Lisätiedot
Pia Ojavuo, talousarviopäällikkö, puhelin: +358931076759
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pia.ojavuo(a)hel.fi

Kasvatus- ja koulutuslautakunta 26.03.2024 § 58

HEL 2023-014385 T 02 06 01 00

Päätös

Kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti merkitä tiedoksi yhteenvedon 
kasvatuksen ja koulutuksen toimialan vuoden 2023  talousarvion to-
teutumisesta sekä liitteenä olevan selonteon riskienhallinnan ja sisäi-
sen valvonnan tilasta.

Käsittely

26.03.2024 Ehdotuksen mukaan

Asian aikana oli kuultavana suunnittelupäällikkö Anna-Riitta Tarkkala-
Hellström. Asiantuntija poistui kuulemisensa jälkeen kokouksesta. 

Esittelijä
kasvatuksen ja koulutuksen toimialajohtaja
Satu Järvenkallas

Lisätiedot
Tero Vuontisjärvi, talous- ja suunnittelujohtaja, puhelin: 310 80295

tero.vuontisjarvi(a)hel.fi
Anna Lyra-Katz, johtava erityissuunnittelija, puhelin: 310 86706

anna.lyra-katz(a)hel.fi
Anna-Riitta Tarkkala-Hellström, suunnittelupäällikkö, puhelin: 310 86442

anna.tarkkala-hellstrom(a)hel.fi

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 26.03.2024 § 37

HEL 2023-014385 T 02 06 01 00

Päätös

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta hyväksyi kulttuurin ja vapaa-ajan to-
imialan vuoden 2023 tilinpäätöksen.

Esittelijä
hallintojohtaja
Kirsti Laine-Hendolin

Lisätiedot
Mika Malmberg, talous- ja suunnittelupäällikkö, puhelin: 09 310 15058

mika.malmberg(a)hel.fi
Ari Tirri, talouspäällikkö, puhelin: 09 310 85510

ari.tirri(a)hel.fi
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Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta 12.03.2024 § 53

HEL 2023-014385 T 02 06 01 00

Päätös

Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta päätti hyväksyä liitteenä ole-
van sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan vuoden 2023 tilinpäätöksen.

Käsittely

12.03.2024 Ehdotuksen mukaan

Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta ei kuullut asiassa kutsuttuja 
asiantuntijoita.

Esittelijä
sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan toimialajohtaja
Juha Jolkkonen

Lisätiedot
Sampo Pajari, talous- ja suunnittelujohtaja, puhelin: 09 310 42246

sampo.pajari(a)hel.fi

Liikenneliikelaitoksen johtokunta 04.03.2024 § 23

HEL 2023-014385 T 02 06 01 00

Päätös

Liikenneliikelaitoksen johtokunta päätti

 hyväksyä ja allekirjoittaa liikenneliikelaitoksen vuoden 2023 tilinpää-
töksen, ja

 lähettää liikenneliikelaitoksen tilinpäätöksen edelleen kaupunginhal-
litukselle maininnalla, että tehdyn 1.254.934,42 euron poistoeron li-
säyksen ja 3.579.934,10 euron investointivarauksen vähennyksen 
jälkeen tilikauden tulos on ylijäämäinen 5.378.633,05 euroa ja että 
tilikauden ylijäämä siirretään liikenneliikelaitoksen taseen omaan 
pääomaan. 

Käsittely

04.03.2024 Ehdotuksen mukaan

Asian aikana kuultavana oli Pääkaupunkiseudun Kaupunkiliikenne
Oy:n taloussuunnittelupäällikkö Ari Päivärinta. Asiantuntija poistui kok-
ouksesta kuulemisensa jälkeen.

Esittelijä
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toimitusjohtaja
Saara Kanto

Lisätiedot
Saara Kanto, toimitusjohtaja, puhelin: 310 20277

saara.kanto(a)hel.fi

Työterveysliikelaitoksen johtokunta 28.02.2024 § 4

HEL 2023-014385 T 02 06 01 00

Päätös

Työterveysliikelaitoksen johtokunta päätti hyväksyä ja allekirjoittaa liike-
laitoksen tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1-31.12.2023. Samalla johtokunta 
päätti esittää kaupunginhallitukselle, että tilikauden alijäämä yhteensä 
975 008,48 euroa, siirretään liikelaitoksen taseen omaan pääomaan.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Marko Karvinen

Lisätiedot
Katariina Niemelä, hallintopäällikkö, puhelin: +358931054082

katariina.niemela(a)hel.fi

Kaupunkiympäristölautakunta 27.02.2024 § 110

HEL 2023-014385 T 02 06 01 00

Päätös

Kaupunkiympäristölautakunta päätti hyväksyä kaupunkiympäristön toi-
mialan toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen vuodelta 2023.

Kaupunkiympäristön toimialan tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 
2023 on esitetty liitteessä 1.

Käsittely

27.02.2024 Ehdotuksen mukaan

Asian aikana kuultavina olivat talous- ja suunnittelupäällikkö Leena Su-
tela, yksikön päällikkö Maria Sillanpää, tiimipäällikkö Tuula Pipinen ja ti-
lapäällikkö Pasi Lönnberg. Asiantuntijat poistuivat kuulemisensa jäl-
keen kokouksesta.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski
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Lisätiedot
Leena Sutela, talous- ja suunnittelupäällikkö, puhelin: 09 310 39841

leena.sutela(a)hel.fi
Maria Sillanpää, yksikön päällikkö, puhelin: 09 310 36211

maria.sillanpaa(a)hel.fi

Tarkastuslautakunta 27.02.2024 § 16

HEL 2023-014385 T 02 06 01 00

Päätös

Tarkastuslautakunta päätti hyväksyä tarkastustoimen vuoden 2023 tu-
losbudjetin toteumatiedot ja vuoden 2023 tilinpäätöstiedot.

Esittelijä
tarkastusjohtaja
Timo Terävä

Lisätiedot
Vilma Lamminpää, controller, puhelin: +358931036581

vilma.lamminpaa(a)hel.fi

Taloushallintopalveluliikelaitoksen johtokunta 27.02.2024 § 4

HEL 2023-014385 T 02 06 01 00

Päätös

Taloushallintopalveluliikelaitoksen johtokunta päätti 
hyväksyä Helsingin kaupungin taloushallintopalveluliikelaitoksen tilin-
päätöksen tilikaudelta 1.1. - 31.12.2023 ehdotuksen liitteenä olevan 
tilinpäätöskirjan mukaisesti sekä päätti esittää kaupunginhallitukselle, 
että tilikauden ylijäämä 127.388,57 euroa siirretään Taloushallintopal-
veluliikelaitoksen edellisten tilikausien yli-/alijäämiin.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Anniina Kitula

Lisätiedot
Mari Kärnä, talouspäällikkö, puhelin: 09 310 25106

mari.karna(a)hel.fi

Keskushallinto Kaupunginkanslia Kansliapäällikkö 20.02.2024 § 22

HEL 2023-014385 T 02 06 01 00

Päätös
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Kansliapäällikkö päätti hyväksyä kaupunginkanslian vuoden 2023 tilin-
päätöstiedot liitteiden mukaan. 

Päätöksen perustelut

Helsingin kaupungin hallintosäännön 12 luvun 1 § 15 kohdan mukaan 
kansliapäällikkö hyväksyy kaupunginkanslian tilinpäätöstiedot. Kau-
punginkanslia on laatinut tilinpäätöksen kaupungin ohjeiden ja aikatau-
lujen mukaisesti. 

Lisätiedot
Helena Tunttunen, taloussuunnittelija, puhelin: 310 33115

helena.tunttunen(a)hel.fi

Rakentamispalveluliikelaitoksen johtokunta 14.02.2024 § 8

HEL 2023-014385 T 02 06 01 00

Päätös

Rakentamispalveluliikelaitoksen johtokunta päätti hyväksyä Helsingin 
kaupungin rakentamispalveluliikelaitoksen tilinpäätöksen tilikaudelta 
1.1.–31.12.2023 sekä esittää kaupunginhallitukselle, että tilikauden 
alijäämä - 3 538 748,91 euroa siirretään rakentamispalveluliikelaitok-
sen taseen omaan pääomaan.

Käsittely

14.02.2024 Esittelijän muutetun ehdotuksen mukaan

Esittelijä muutti esitystään seuraavasti: Tilinpäätöksen sivulla 8 muute-
taan lause muotoon "Ohjausryhmässä Staraa edustavat johtokunnan 
puheenjohtaja ja toimitusjohtaja sekä ryhmään valittu henkilöstön edu-
staja." Sivulla 3 muutetaan lause muotoon "Henkilöstömäärä vuoden 
lopussa oli 1103 vakinaista ja 126 määräaikaista eli yhteensä 1229 
henkilöä." Sivulla 12 muutetaan liikevaihto/henkilö ja henkilömäärä 
(31.12.) sekä sivulla 13 taulukon henkilöstömäärän luvut muutosta vas-
taaviksi.

Johtokunta päätti asiasta esittelijän muutetun esityksen mukaisesti.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Timo Martiskainen

Lisätiedot
Simo Aapro, talouspäällikkö, puhelin: 310 76524

simo.aapro(a)hel.fi
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Palvelukeskusliikelaitoksen johtokunta 14.02.2024 § 6

HEL 2023-014385 T 02 06 01 00

Päätös

Palvelukeskusliikelaitoksen johtokunta päätti hyväksyä ja allekirjoittaa 
Helsingin kaupungin palvelukeskusliikelaitoksen tilinpäätöksen tilikau-
delta 1.1. - 31.12.2023 esitettäväksi edelleen kaupunginhallitukselle.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Minna Hoffström

Lisätiedot
Sirkka Ilmoniemi, kirjanpitopäällikkö, puhelin: +358 9 310 27805

sirkka.ilmoniemi(a)hel.fi
Salla Alhola, talouspäällikkö, puhelin: +358 9 310 35850

salla.alhola(a)hel.fi


